
\\\L waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

Besluit van het Dagelijks bestuur

16 mei 2017

Onderwerp:

verreken ing nevenin komsten pol itieke a m btsd ragers 2016

Het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg;

overwegende als volgt

lngevolge het bepaalde in de artikelen 44 en 48 van de Waterschapswet bestaat er voor het dagelijks

bestuur in bepaalde situaties een verrekenplicht van neveninkomsten van politieke ambtsdragers.

Het dagelijks bestuur ís verplicht tot het jaarlijks nemen van een besluit over een eventuele

verrekenplicht voor ieder lid van het dagelijks bestuur.

Met de daartoe beschikbaar staande applicatie van het Ministerie van BZK is onderzocht of een

verrekenplicht aan de orde is over het jaar 2016 voor de leden van het dagelijks bestuur van de

rechtsvoorgangers van Waterschap Limburg, i.c. het Waterschap Peel en Maasvallei en het

Waterschap Roer en Overmaas.

Er geldt geen verrekenplicht voor de leden van het dagelijks bestuur voor zover hun bestuursfunctie

in deeltijd wordt uitgeoefend.

ln het kader van openbaarheid van bestuur voorziet de applicatie erin dat voor ieder bestuurslid

vanuit de applicatie een advies wordt gegeven over de verrekenplicht, dat deel uitmaakt van het te

nemen besluit.

Gelezen de adviezen, zoals die zijn verstrekt vanuit de applicatie van het Ministerie van BZK;

gelet op het bepaalde in de Waterschapswet en de circulaire van de Minister van BZK van 20 februari

2Ot7, nr.2Ot7-63984;

zaaknr.2017-23934

doc.nr.2OL7-D25246
Ll2



\\\L waterschap
limburg

met de omgeving, voor de omgeving

BESLUIT:

L. Te constateren dat de functie van lid van het dagelijks bestuur, níet zijnde die van voorzitter,

in deeltijd wordt uitgeoefend en derhalve overeenkomstig het applicatieadvies geen

verrekenplicht geldt van neveninkomsten over het jaar 2016 voor:

a. de heer R.E.W.M. Dupont, lid dagelíjks bestuur Waterschap Peel en Maasvallei;

b. de heer H.E.G. Frenken, lid dagelijks bestuur Waterschap Peel en Maasvallei;

c. mw. dr. J.W. Kersten, lid dagelijks bestuur Waterschap Peel en Maasvallei;

d. de heer ing. M.A.T.M. Bouts, lid dagelijks bestuur Waterschap Roer en Overmaas;

e. mw. ir. A.M.C. Nusteling, lid dagelijks bestuur Waterschap Roer en Overmaas;

f . de heer drs. R.L.M. Sleijpen, lid dagelijks bestuur Waterschap Roer en Overmaas;

g. mw. E.H.M. Vanderheijden- Knops, lid dagelijks bestuur Waterschap Roer en

Overmaas;

h. mw. F.M.M.U. Wijnen-Kivit, lid dagelijks bestuur Waterschap Roer en Overmaas.

2. Te constateren dat de heer G.H.M. Driessen in voltijdsfunctie in 2016 het ambt van voorzitter

van het waterschap Peel en Maasvallei heeft waargenomen en derhalve valt onder de

verrekenplicht, maar dat overeenkomstig het applicatieadvies eventuele neveninkomsten

over het jaar 2016 niet worden verrekend.

3. Te constateren dat de heer dr. J.J. Schr'rjen in voltijdsfunctie in 2016 het ambt van voorzitter

van het waterschap Roer en Overmaas heeft vervuld en derhalve valt onder de

verrekenplicht, maar dat overeenkomstig het applicatieadvies eventuele neveninkomsten

over het jaar 2OL6 niet worden verrekend.

4. De applicatieadviezen als b'rjlagen bij dit besluit te voegen overeenkomstig de BZK-circulaire

20L7-63984.

het dagelijks bestuur van Waterschap Limburg,

de secretaris,

lgetekend]

drs. H. Mensink

de dijkgraaf wnd,

lgetekendl

drs. ing. P.F.C.W. van der Broeck

zaakîr.2OL7-23934

doc.nr.2017-D25246
2/2




